
Smlouva o dílo
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“), uzavřená mezi

smluvními stranami:

Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí
se sídlem Ústí nad Orlicí, Kostelní 19, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 47501103
jednající: ThLic. Vladislav Brokeš, Ph.D., děkan
osoba oprávněná jednat ve věcech technických, technický dozor stavebníka (TDS):  

e-mail:  
tel.: 
bankovní spojení: 1320227399/0800 
(dále jen „Objednatel“)

a

BcA. Daniel Bartoš
bytem Svitavská 26, 568 02 Svitavy 
IČ: 65190629
č. povolení k restaurování: Č.j. MK 38586/2014 OPP
e-mail: 
tel.: 
bankovní spojení: AIR BANK
č. účtu: 1470448015/3030
(dále jen „Zhotovitel“)

I.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a na své 
nebezpečí dílo „Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí“ a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo 
prosté jakýchkoli vad a / nebo nedodělků převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2. Dílem se rozumí restaurování kulturní památky kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad 
Orlicí, rej. č. ÚSKP 21771/6-3764, v souladu s Rozhodnutím závazného stanoviska vydaným 
úřadem ze dne 9. 10. 2019 pod č.j. 26046/2019/RMI/MJ A/927-4, které tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy a její nedílnou součást, (dále jen "Dílo"). Přesný rozsah díla je dán zadávací 
dokumentací, a cenovou nabídkou (úplným položkovým rozpočtem) zhotovitele ze dne 
12.3.2020 která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo jako Příloha č. 2.

3. Veškeré požadavky vyplývající z dokumentů vyjmenovaných v předchozím odstavci, které 
nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení díla podle této smlouvy a je 
držitelem příslušného povolení k restaurování ve smyslu § 14a zákona č. 20/1987 Sb., 
o památkové péči, které tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy a její nedílnou součást.

5. Předmětem díla jsou i související práce, likvidace a uložení odpadu na skládku včetně doložení 
všech dokladů souvisejících s prováděnými pracemi a dodávkami, nezbytnými k převzetí 
dokončeného díla.

6. Zhotovitel od převzetí do předání díla přebírá plnou odpovědnost za odbornost provádění díla, 
a to v rozsahu restaurátorské péče, tedy činnosti respektující technickou a výtvarnou strukturu 
originálu. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s odpovídajícími technologickými

1



a odbornými postupy, v souladu s právními předpisy a spolupracovat s pověřeným zástupcem 
památkové péče.

7. Součástí díla jsou dále všechny výrobky a materiály, z nichž se dílo skládá, dále i zřízení, 
provozování a likvidace vlastního zařízení staveniště, vč. uvedení těchto prostor do původního 
stavu.

II.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní odpovědnost. Zhotovitel se 
zavazuje respektovat pokyny objednatele a nepřebírat žádné požadavky a instrukce od třetích 
subjektů bez souhlasu objednatele. Zhotovitel dále bude zodpovědný za organizaci práce, 
disciplínu, plnění povinností a výkon svého personálu. Zhotovitel je povinen písemně upozornit 
objednatele na případnou nevhodnost pokynů nebo dokumentace. Dozor ze strany objednatele 
nad prováděním díla nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za provedení díla bez vad.

2. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech restaurátorských prací, 
konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností 
spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. 
Provedení všech potřebných zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady 
předá objednateli ve dvou vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí dokončeného 
díla.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dále splní tyto podmínky:
a) budou zajištěna odpovídající bezpečnostní opatření, aby nedošlo k ohrožení, poškození, 

znehodnocení kulturní památky;
b) zhotovitel se zavazuje, že bez naléhavého důvodu nebudou práce probíhat v neděli;
c) zajistí odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy;
d) uvede všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.);
ejzajistí spolupráci při případné úpravě projektové dokumentace s projektantem a 

objednatelem;
f) zajistí a provede všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k

prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistí atesty a doklady o požadovaných 
vlastnostech a zajistí závěrečnou restaurátorskou zprávu dle požadavků závazného 
stanoviska č.j. 26046/2019/RMI/MJA/927-4;

g) provede bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v 
místech dotčených stavbou);

h) provede opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány;
i) zajistí ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi;
j) harmonogram prací plně přizpůsobí požadavkům objednatele.

4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré 
poddodavatelské práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.

5. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele nebo techniky (§ 79 odst. 2 písm. c) ve spojení 
s d) zákona č. 134/2016 Sb.), pomocí kterých prokázal splnění kvalifikace, jen v nutných a 
závažných případech a to s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový 
poddodavatel nebo technik, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou 
kvalifikací jako původní poddodavatel nebo technik, pomocí kterého dodavatel prokazoval v 
rámci zadávacího řízení kvalifikaci. Svou kvalifikaci musí nově dosazený poddodavatel nebo 
technik prokázat na vyzvání objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele nebo 
technika bezdůvodné odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy.

6. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam 
všech poddodavatelů včetně výše jejich podílu na provádění díla. Tento přehled je povinen na 
požádání předložit objednateli.

7. Zhotovitel umožní objednateli průběžný výkon technického dozoru stavebníka na všech svých 
pracovištích souvisejících s předmětem jeho díla.

8. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen odstraňovat a likvidovat na 
své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

2



9. Objednatel je oprávněn dílo a způsob jeho restaurování průběžně kontrolovat, a to formou 
kontrolních dnů svolávaných dle potřeby v návaznosti na postupu restaurátorských prací 
ve shodě s požadavky orgánů státní památkové péče a odborných orgánů památkové péče, 
v případě porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit 
právo na okamžité vrácení nemovitosti, právo na náhradu škody tím není dotčeno.

10. Bez písemného souhlasu objednatele (formou zápisu z kontrolního dne) nesmí být použity jiné 
technologie nebo změny proti odsouhlasenému restaurátorskému záměru. Současně se 
zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nebude použit žádný materiál, o kterém 
je v době jeho použití známo, že je škodlivý pro zdraví. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 
na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. V případě, že vyjde kdykoliv najevo, že zhotovitel porušil povinnost nepoužít 
technologii nebo změnu proti odsouhlasenému záměru a/nebo použije v rozporu se svou 
povinností materiál zdraví škodlivý, je povinen nahradit objednateli škodu, která mu vznikla 
porušením této povinnosti.

11. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování:
a) ustanovení o bezpečnosti práce;
b) předpisů, norem, vzorových listů technologií, receptur a jiných závazných pokynů;
c) požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy.

12. Zhotovitel zajistí, aby technologický postup oprav nebo prací, odpovídal platným 
bezpečnostním a požárním předpisům. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy požární 
ochrany a BOZP a nese zodpovědnost za jejich dodržování svými zaměstnanci a subdodavateli. 
Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby objednateli nevznikla povinnost 
určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu zákona 
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

13. Zhotovitel, vědom si právní úpravy ochrany dobré pověsti právnické osoby a skutečnosti, že 
objednatel byl po desítky let trvání komunistického režimu omezen v dispozičním právu 
s kulturním dědictvím a za tuto dobu nebylo toto z důvodu finanční závislosti objednatele 
na státu udržováno v odpovídajícím stavu a podmínkách, nebude veřejnou formou tento stav 
spojovat s objednatelem.

14. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že předané informace získané v rámci této smlouvy o dílo 
jsou mu poskytnuty pouze za účelem výše uvedeným a v této souvislosti dále prohlašuje 
a zavazuje se, že bude odborně nakládat se všemi svěřenými uměleckými díly a obdrženými 
informacemi, které mají charakter citlivých údajů, tyto nepředávat třetím osobám a zachovávat 
během trvání smlouvy o dílo zcela a bezvýhradně mlčenlivost, a to i po jejím skončení. Údaje 
o skutečnostech, které se dozví v rámci spolupráce, a věci, které obdrží v souvislosti s účelem 
této spolupráce, je oprávněn poskytovat výlučně po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom, že i nedbalostní porušení výše 
specifikovaných povinností může mít za následek, vedle vzniku povinnosti nahradit škodu 
na majetku, újmu na dobré pověsti atp., i případné trestní, kárné a jiné řízení proti jeho osobě.

15. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy s místem provádění díla řádně 
seznámil a že toto místo shledal způsobilým k provádění sjednaného díla za podmínek v této 
smlouvě uvedených a nemá k nim výhrad. Náklady za energie a média hradí zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen na své náklady tyto prostory udržovat v pořádku, provádět úklid a po 
ukončení prací předat objednateli.

16. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy 
odsouhlaseným v zápise z kontrolního dne, je zhotovitel povinen tyto změny neprodleně ocenit 
a ocenění předložit objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem bude uzavřen 
mezi smluvními stranami písemný dodatek k této smlouvě. Teprve po jeho uzavření má 
zhotovitel právo na realizaci změn a jejich úhradu.1

17. Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a 
povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. textovou část, 
popis prací, výkresovou část, a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se 
zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje,

1 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

3



že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky na staveništi a 
jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

18. Objednatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude zhotoveno s 
využitím dotačních prostředků z Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón, získaných objednatelem a podléhajících kontrole z hlediska 
vykazování účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s aktuálními 
pravidly (metodickými pokyny) poskytovatele dotace a zavazuje seje dodržovat. Zhotovitel se 
dále zavazuje, že objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou 
muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem vznikne objednateli 
závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo jejímu poskytovateli, a 
to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými 
prostředky. To platí obdobně, pokud zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům 
oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jim požadované 
doklady, nesplní archivační povinnost apod.

19. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků dát příkaz k přerušení prací, nejsou- 
li pracovníci zhotovitele dosažitelní a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo 
zdraví pracovníků na stavbě, resp. třetích osob, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody. O uvedené 
skutečnosti bude pořízen zápis do stavebního deníku. Takovou skutečnost smluvní strany 
považují za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele.

20. Nebezpečí škody na prováděném díle nese zhotovitel do doby jeho protokolárního převzetí 
objednatelem. Zhotovitel se zavazuje, že nejméně 5 dnů před dokončením díla vyzve zápisem 
do stavebního deníku objednatele k převzetí.

21. Pokud závazné předpisy či české technické normy stanoví provedení zkoušek osvědčujících 
smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné provedení těchto zkoušek předcházet převzetí díla.

22. Kooperaci díla a nástupu pracovníků zajistí zhotovitel.
23. Zhotovitel bude informovat neprodleně objednatele o závadách na objektu nebo jeho zařízeních, 

zjištěných během plnění předmětu smlouvy, které by ohrožovalo majetek objednatele nebo 
plnění předmětu smlouvy.

24. Zhotovitel uhradí objednateli případné pokuty či sankce a jejich příslušenství udělené orgány 
státní správy za porušení obecně závazných bezpečnostních, požárních, zdravotních nebo 
ekologických předpisů, jak svými zaměstnanci, tak subdodavateli zhotovitele, udělených 
v souvislosti s plněním smlouvy.

25. Objednatel zajistí, aby práce zhotovitele nebyly omezovány právy třetích osob.
26. Objednatel umožní zhotoviteli v dohodnutých termínech a na dohodnutou dobu vypnutí 

určených technologických zařízení pro provedení připojení a pro zkoušky.
27. Kvalitativní podmínky jsou vymezeny právními předpisy a českými technickými normami, 

přejímajícími evropské normy, evropská technická schválení apod. Kvalitativní podmínky musí 
být dodržovány a zhotovitel musí garantovat, že předmět plnění bude mít po stanovenou dobu 
předepsané vlastnosti. Nedodržení těchto podmínek v průběhu realizace stavby může být 
důvodem pro odstoupení od smlouvy o dílo ze strany objednatele, bez nároku na náhradu škody 
nebo újmy, která tím zhotoviteli vznikla.

28. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté nepředvídatelné překážky, 
znemožňující řádné provedení díla, je povinen tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu 
objednateli. Do rozhodnutí objednatele je zhotovitel oprávněn provádění díla nebo jeho částí 
přerušit. O dobu přerušení bude upravena lhůta dodávky.

III.
Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.
2. Nebezpečí škody nebo zničení díla nese od počátku zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem.
3. Zhotovitel je povinen při provádění díla předcházet vzniku jakýchkoliv škod. V případě, že v 

důsledku porušení této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů zhotovitelem 
vznikne jakákoliv škoda, nese odpovědnost za vznik škody výhradně zhotovitel.

4



4. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady 
nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo 
znehodnocení věcí.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
6. Zhotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených 

nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou 
být prováděním díla dotčeny.

7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů, ČSN, nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy uzavřít jako 
pojistník smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností včetně možných 
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a dále i pojištění stavebních a montážních rizik, která 
mohou vzniknout v průběhu provádění díla, a to na majetku nebo újmě na zdraví způsobenou 
při provádění díla, a to v rozsahu pojistného limitu nejméně ve výši 5.000.000,- Kč. Zhotovitel 
je povinen udržovat sjednané pojištění po celou dobu provádění díla, tj. nejméně do dne předání 
díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků.

IV.
Doba a místo plnění

1. Místo plnění - kostel Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí.
2. Zhotovitel je povinen provést dílo v následujících etapách:

1. Etapa restaurátorských prací
- Předpokládané zahájení 1. etapy: je podmíněno ukončením tohoto zadávacího řízení, ode dne
účinnosti smlouvy jejím podpisem - předpokládané zahájení 05/2020
- Ukončení: 31. 10. 2020

2. Etapa restaurátorských prací
- Předpokládané zahájení: 04/2021
- Ukončení: 31. 10. 2021

3. Etapa restaurátorských prací
- Předpokládané zahájení: 04/2022
- Ukončení: 31. 10. 2022

Zahájení prací ve 2. a 3. etapě proběhne na výzvu objednatele.
Dokončení všech prací a předání díla (termín provedení díla): 31.10.2022

3. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení stavby s ohledem na své provozní 
a organizační potřeby z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na 
účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod.

4. Termínem provedení díla je zhotovitel vázán. Sjednaná doba plnění se může prodloužit v 
případě nahodilé a neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která 
zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž 
zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v 
době uzavření této smlouvy předvídat.

V.
Cena díla

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že cena za dílo provedené v rozsahu této smlouvy činí:

5



ZÁKLAD CENY DÍLA CELKEM PRO DPH 21 % 
ZÁKLAD CENY DÍLA CELKEM PRO DPH 15 %

CELKOVÁ CENA BEZ DPH

1 089 237,- Kč 
4 293 586,- Kč

5 382 823,- Kč

21% DPH 
15% DPH

CENA DÍLA CELKEM VČETNĚ DPH 6 255 601,- Kč

Pozn.: ve smlouvě o dílo s vybraným dodavatelem bude cena díla rozdělena na uznatelné a 
neuznatelné náklady podle podmínek dotačního titulu a výše sazby DPH

2. Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle cenové nabídky zhotovitele s úplným 
položkovým rozpočtem. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 
Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu 
realizace stavby. Zhotovitel prohlašuje, že v jednotkových cenách položkového rozpočtu má 
zahrnuty veškeré náklady související se splněním jeho povinností specifikovaných touto 
smlouvou a zadávacími podmínkami.

3. Cena je ve vztahu k rozsahu prací a činností, které jsou definovány touto smlouvou a 
položkovým rozpočtem, stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a předání díla objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem 
cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.

4. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

5. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady 
na provedení prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení 
staveniště, náklady na oplocení a označení staveniště, náklady na zajištění přístupů a příjezdů 
na staveniště, náklady na úhradu správních pokut, náklady na provozní vlivy, mimostaveništní 
dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných k ukončení díla, náklady 
na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby nutné k 
provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných 
výrobků, náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního 
prostředí, pojištění stavby a osob, organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se 
záborem veřejného prostranství a zvláštní užívání komunikace, zajištění nezbytných dopravních 
opatření apod.

6. Ke zvýšení ceny díla z důvodu víceprací může dojít výhradně jen na základě písemného dodatku 
k této smlouvě. Zhotovitel má právo provést vícepráce teprve po uzavření takového dodatku.2

7. Zahájí-li zhotovitel práce, které mají charakter víceprací, před uzavřením dodatku k této 
smlouvě, zavazuje se je řádně dokončit, a to bez práva požadovat jakékoliv plnění, zejména 
zvýšení ceny díla, úhradu nákladů souvisejících s těmito pracemi či vydání hodnoty, o níž se 
budova jako celek zhodnotila. Ke změně ceny díla z důvodu méněprací dochází automaticky, a 
to v okamžiku předání díla nevykazujícího jakékoliv vady či nedodělky objednateli.

8. V ceně díla je zahrnuto, že zhotovitel bude v souvislosti s dílem poskytovat objednateli odborné 
konzultace při projednávání technické problematiky a zvyšování kvality provozu a v případě 
potřeby účastnit se při technických a veřejnosprávních jednáních vztahujících se k předmětu 
smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. Smluvní strany sjednávají, že úhrada 
ceny díla bude uskutečňována postupně formou měsíčního dílčího plnění zhotovitele pro 
objednatele. Dílčím plněním se rozumí rozsah a cena skutečně uvedených prací a dodávek,

2 Vyhrazená změna závazku podle § 100 zákona č. 134/2016 Sb.

6



uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a zjištěných a předložených objednateli k 
poslednímu dní kalendářního měsíce v příslušné etapě, pokud bude etapa probíhat. Tento den je 
dnem zdanitelného plnění. Podpisem soupisu provedených prací objednatelem vzniká 
zhotoviteli právo fakturovat ve výše uvedeném rozsahu odsouhlasenou cenu dílčího plnění 
daňovým dokladem.

2. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
3. Platby budou prováděny na základě měsíčních dílčích daňových dokladů (faktur). Nedílnou 

součástí faktury musí být soupis objednatelem potvrzených provedených prací. Bez tohoto 
soupisu je daňový doklad neúplný.

4. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 dnů od jejich doručení objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro smluvní strany i pří placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrad škody aj.).

5. Část vyfakturované ceny ve výši 90 % je splatná ve lhůtě dle předchozího odstavce. Zbývajících 
10 % ceny představuje zádržné a objednatel bude povinen zbývajících 10 % ceny díla uhradit 
zhotoviteli do 30 dnů po předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků a po předání 
nezbytných dokladů ke kolaudaci díla.

6. Kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

číslo a datum vystavení faktury; číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 
předmět smlouvy; 
název stavby;
označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno; 
identifikační číslo a název projektu; 
lhůta splatnosti faktury;
označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;
IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel vyúčtuje práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů 
objednatele, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury 
objednateli.

8. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z 
účtu objednatele.

9. Zhotovitel není oprávněn si peněžní prostředky poskytnuté mu objednatelem za účelem úhrady 
ceny díla dle této smlouvy započíst na splnění jakéhokoliv jiného závazku objednatele, a to i v 
případě, že by k tomu byl oprávněn na základě jakéhokoliv ujednání či obecně závazného 
předpisu. Ustanovení 1933 ödst. 1 OZ se nepoužije.

10. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky zhotovitele vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní jsou bez předchozího písemného souhlasu objednatele nezcizitelné a 
nezastavitelné. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele uzavřít 
smlouvu o postoupení či zastavení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti 
s ní (dále jen "Zákaz postoupit či zastavit pohledávku").

VII.
Stavební deník

1. Zhotovitel povede stavební deník podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. V souladu s tím, zhotovitel 
povede deník způsobem dle publikace „Stavební deník, jeho skladba a vedenív“ zpracované 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.

2. Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhávány stránky s 
originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho 
oprávněným zástupcem.

3. Zhotovitel prostřednictvím stavbyvedoucího (jeho zástupce), bude do stavebního deníku 
zapisovat všechny údaje, které pokládá za důležité pro řádné provádění díla. Deník bude uložen

7



na staveništi u stavbyvedoucího, který bude provádět denní zápisy do deníku. Za objednatele je 
oprávněn do deníku zapisovat a do něj nahlížet a přebírat kopie jednotlivých zápisů TDS a 
statutární zástupce objednatele. Vedení deníku končí dnem, kdy se odstraní vady a nedodělky 
zjištěné v rámci přejímacího řízení.

VIII.
Předání a převzetí díla

4. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení a předání 
objednateli. Rádným dokončením díla se rozumí, že dílo splňuje požadavky specifikované touto 
smlouvou a jejími přílohami aje způsobilé sloužit svému účelu. Smluvní strany se dohodly, že 
dílo bude předáno bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit staveniště 
tak, aby mezi etapami nedošlo k poškození či znehodnocení prováděného díla i ohrožení zdraví 
a života.

5. Dílo bude předáno a převzato Protokolem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a 
bude obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum 
uzavření této smlouvy a jejich dodatků, termín zahájení a ukončení prací na díle, prohlášení 
objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy 
zástupců objednatele a zhotovitele, seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení 
po dokončení díla, termín vyklizení staveniště, datum ukončení záruky. K předání díla musí být 
ze strany objednatele prokazatelně přizvány následující osoby: osoby vykonávající funkci 
technického dozoru stavebníka.

6. Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této 
smlouvy, dvě kompletní vyhotovení závěrečné restaurátorské zprávy v tištěné podobě 
obsahující veškeré zákonem dané údaje, a tutéž také v elektronické podobě na CD či DVD 
nosiči včetně fotodokumentace ve vysokém rozlišení (minimálně 6 Mpx) ve formátu JPG, 
kterou zašle také na elektronickou adresu Biskupství královéhradeckého: pamatkv@bihk.cz.

7. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li řádně dokončené. V takovém případě je 
zhotovitel povinen dílo dokončit a poté opětovně vyzvat objednatele k převzetí.

8. Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a 
staveniště vyklidit a uklizené je předat objednateli. O předání a převzetí staveniště bude 
vyhotoven zápis.

9. Konečné převzetí díla objednatelem proběhne v termínu do 5 dnů od zahájení přejímacího 
řízení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

IX.
Záruční doba

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, 
příslušným právním předpisům, technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k 
provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno.

2. Záruční doba na dílo specifikované touto smlouvou se sjednává v délce 60 měsíců a začíná 
běžet den následující po protokolárním převzetí díla (etapy díla) objednatelem.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu provádění, dále za vady, jež má dílo v době 
jeho předání a převzetí a za vady, které vzniknou v záruční době. Za vady díla, které vzniknou 
po záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

4. Záruční doba začíná běžet dnem, kdy objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků.
5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, 

které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba 
opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

6. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal 
toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li 
objednatel jinak.

7. Smluvní strany jsou povinny po dobu zhotovování díla a po dobu běhu záruční lhůty, sdělovat 
veškeré nezbytné informace pro doručování písemností.

8

mailto:pamatkv@bihk.cz


8. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 5 dnů od obdržení 
písemného oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 
V případě havarijní vady (tj. vady bránící plnohodnotnému užívání stavby nebo její ucelené 
části) je zhotovitel povinen započít s odstraněním vady ihned, nejpozději však do 3 dnů od 
oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

9. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak a je-li to technologicky možné.

10. Neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném termínu vadu reklamovanou v záruční době nebo vadu, 
kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 
jinou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

11. Na předání provedené opravy vady se obdobně použijí ustanovení této smlouvy o předání díla.
12. Zhotovitel zabezpečí na své náklady veškerá opatření nezbytná k odstranění vady.

X.
Sankce

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle této smlouvy, je 
objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny 
díla s DPH za každý i započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i 
započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení termínu odstranění vad zjištěných při přejímacím řízení, který bude 
stanoven v protokolu o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení, a to za každý 
i započatý den prodlení.

4. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vady v záruční době je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u 
níž je zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý den prodlení.

5. V případě nedodržení termínu odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu, u níž je 
zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý den prodlení.

6. Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve 
fakturaci zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či služeb, 
tj. prací, dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla provedena 
fakturace, má zhotovitel povinnost vrátit objednateli neoprávněně fakturovanou částku a 
objednatel má právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% z hodnoty vzniklé 
neoprávněné fakturace.

7. Poruší-li zhotovitel Zákaz postoupit či zastavit pohledávku, je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty s okamžitou splatností ve výší 50.000,- Kč.

8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na 
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

9. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, jejíž náhradu lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

XI.
Informace o zpracování osobních údajů

1. Zhotovitel bere na vědomí, že jsou-li ve smlouvě uvedeny osobní údaje, objednatel je správcem 
jeho osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a 
navazujících právních předpisů. Oprávnění objednatele zpracovávat osobní údaje plyne přímo 
z této smlouvy, a to v míře a rozsahu nezbytném pro její uzavření a plnění, pro plnění 
souvisejících právních povinností a pro sledování oprávněných zájmů objednatele. Toto 
zpracování nepodléhá zvlášť udělenému souhlasu. Objednatel na základě svého oprávněného

9



zájmu sdílí tyto osobní údaje v nezbytné míře a rozsahu s Biskupstvím královéhradeckým, které 
tuto smlouvu schvaluje. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom svých práv na přístup ke 
zpracovávaným osobním údajům, na žádost o informace, které jeho osobní údaje jsou 
zpracovány a jak, na žádost o upřesnění, doplnění a aktualizaci údajů, rovněž si je vědom svého 
práva podat proti zpracování námitku, žádost o omezení zpracování, o vymazání nezákonně 
zpracovávaných údajů či stížnost k Úřadu na ochranu osobních údajů. Ve všech záležitostech 
osobních údajů se může obracet na pověřence pro ochranu osobních údajů, jehož kontaktní 
údaje jsou dostupné na www.bihk.cz v sekci kontakty.

XII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy a ukončit činnost zhotovitele po předchozím 
písemném oznámení zhotoviteli, v případě, že
a) zhotovitel bez přiměřeného důvodu nezahájil dílo v souladu s touto smlouvou,
b) zhotovitel je v prodlení s plněním termínu dokončení díla delším než 14 dnů.

2. Objednatel může dále od této smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel:
a) přes opakované písemné výzvy nesplnil svůj smluvní závazek, nebo jinak závažně porušuje 

své povinnosti dle smlouvy, neboje v prodlení s placením svého finančního závazku vůči 
objednateli, a to i přes předchozí písemné upozornění s poskytnutím přiměřené dodatečné 
lhůty 30 dnů ke splnění takového finančního závazku, neplní řádně své povinnosti vůči 
svým subdodavatelům,

b) vyjde najevo, že není schopen platit své závazky v době splatnosti nebo vstupuje 
dobrovolně nebo vynuceně do insolvenčního řízení, likvidace nebo zrušení, nebo

c) je platebně neschopný či provádí vyrovnání s věřiteli či postoupení ve prospěch věřitelů, 
nebo

d) souhlasí, že bude plnit smlouvu pod dohledem výboru věřitelů, nebo
e) je jmenován ve vztahu k podstatné části jejího majetku insolvenční správce nebo likvidátor, 

nebo
f) je proti němu zahájeno řízení o reorganizaci, vyrovnání či mimosoudním vyrovnání 

zadluženosti nebo jsou přijata usnesení v souvislosti se zrušením nebo likvidací nebo se 
činí opatření k uplatnění zástavního nároku na podstatnou část jejího majetku.

3. Odstoupením od smlouvy není dále dotčeno právo na zaplacení náhrad vzniklých s realizací této 
smlouvy, právo na náhradu škody, ušlý zisk a zaplacení smluvní pokuty.

4. V případě odstoupení ze strany objednatele náleží zhotoviteli pouze poměrná část ceny díla 
podle stavu prací ke dni odstoupení.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a schválením Biskupstvím královéhradeckým.

2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného 
finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným 
orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla a poskytnout jim 
součinnost.

3. Zhotovitel je povinen archivovat originál ní vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 
10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

4. Účetní doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům objednatele, které vychází ze 
stanovených dotačních pravidel Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón (na daňových dokladech musí být mimo jiné uvedena informace,

10

http://www.bihk.cz


že se jedr.á o projekt Regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón, registrační číslo a název projektu).

5. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace a 
doklady, které odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

6. Vznikne-li v souvislosti s restaurátorskými úkony nové dílo, resp. vznikne-li nové dílo tvůrčím 
zpracováním díla původního, autorské právo zůstává vyhrazeno zhotoviteli - restaurátorovi.

7. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především smírnou cestou. Zástupci 
smluvních stran se k řešení takových rozporů sejdou na základě výzvy v místě provádění díla 
nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení takové výzvy.

8. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí právním řádem 
České republiky, zejm. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

9. Smluvní strany prohlašují, že touto smlouvou dosáhly shody o všech záležitostech, které 
považují za podstatné pro sjednaný účel. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje 
jejich vážnou vůli, její obsah a smysl je pro ně určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

10. Smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemnými dodatky, (opatřenými pořadovými čísly), 
na základě souhlasu obou smluvních stran, opatřených datem, podpisy oprávněných zástupců 
obou stran a schválením Biskupstvím královéhradeckým.

11. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronickém originále.
12. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo pro účely dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

veřejných zakázkách.

Objednatel: Zhotovitel:

BcA. DANIEL BARTOŠ
Svitavská 26, 568 02 Svitavy

IČ-. 651 90 629 
tel.: 604 268 195

Biskupství královéhradecké schvaluje dne: ■ %£>ýp
č.j.:BiHK- -jo^ ýley/o

Příloha č. 1 - Kopie závazného stanoviska 
Příloha č. 2 - Úplný Položkový rozpočet díla 
Příloha č. 3 - Kopie oprávnění k restaurování

11



Římskokatolická farnost 
děkanství Ostí nad Orlici

TITDatum: 

Čj.:
Městský úřad Ústí nad Orlicí
Odbor školství, kultury, sportu, cestovjrj^J^ijftí^íibha 
propagace

VAŠE ČJ:
ZE DNE:
NAŠE ČJ:

Účastníci řízení: Č.SPISU:

Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí VYŘIZUJE: 
Kostelní 19 POČET LISTŮ:
562 01 ÚSTÍ NAD ORLICÍ POČET PŘÍLOH:
IČ: 47501 103 POČETLISTÚ:

TEL.:
E-MAIL:

27.09.2012
MUUO/30555/2012/ŠKCP/klick 
škcp/sř/4558/2012

2
0
0
465 514 306 

DATUM: 21.11.2012 v Ústi nad Orlicí

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace 
jako příslušný orgán státní památkové péče podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve zněm pozdějších předpisů ( dále jen památkový zákon) a místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění (dále jen správní řád), 
k žádosti Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, zastoupené p. Th. Bc. 
Vladislavem Brokešem, podané dne 27. 9. 2012, podle § 14 ödst. 1 památkového zákona, 
o vydání závazného stanoviska k záměru restaurování kamenných prvků kostela Nanebevzetí 
Panny Marie, na st. p. č. 1, k. ú. Ústí nad Orlicí, v MPZ Ústí nad Orlicí, který je zapsaný 
v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky jako nemovitá kulturní památka 
pod rejstříkovým číslem 21771/6-3764 , vydává toto

závazné stanovisko

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace na 
základě podaného návrhu (žádosti o vydání závazného stanoviska) Římskokatolické farnosti - 
děkanství Ústí nad Orlicí, se sídlem Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, IČ 47501103, zastoupené 
p. Th. Bc. Vladislavem Brokešem, považuje záměr restaurování kamenných prvků u výše 
uvedeného objektu kostela z hlediska zájmů státní památkové péče za připustnýa podle 
§ 14 odst. 3 památkového zákona stanovuje pro účastníka řízení tyto podmínky, za kterých lze 
práce provést:

1. Před vlastním restaurováním provést podrobný restaurátorský průzkum, který zjistí 
stav kamene, stupeň zasolení, druh krusty.

2. V případě nálezu zbytků barevnosti odebrat vzorky a provést jejich nábrusy.
3. Místa odběrů vzorků salinity a barevnosti a místa poškození pískovce včetně umístění 

novodobých tmelů graficky i fotograficky zachytit na pohledech na průčelí kostela.
4. Provést materiálovou analýzu spárovacích malt a nanesených tmelů.
5. Provést petrologický průzkum kamene, který zjistí původ použitého pískovce.

6. Zjistit statiku zábradlí balkonu a stav kovu včetně jeho případné povrchové úpravy.

7. Zjistit stav všech zlacených atributů včetně položeného zlata.

Sídlo: Sychrova 16,562 24 ÚSTÍ NAD ORLICI; lei.: 465 514 111; fax: : 465 525 563
Bankovní spojeni KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú : 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg

DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676
www.ustinadorlid.cz

http://www.ustinadorlid.cz


8. Restaurátorský průzkum bude provádět restaurátor s povolením MK ČR k restaurování 
sochařských uměleckých děl z kamene - podle přílohy č. 1 zákona č. 20/1987 Sb. 
třídníku specializací restaurátorských prací.

9. Průběh prací bude konzultován s pověřeným zástupcem NPÚ ÚOP Pardubice.

10. Po vyhodnocení restaurátorského průzkumu požádá účastník řízení o závazné 
stanovisko k restaurování. Do té doby nelze (kromě průzkumu, demontáže 
a převozu) zahájit jakékoliv restaurátorské a opravné práce.

11. Toto rozhodnutí a v této věci vydané písemné vyjádření NPÚ ÚOP Pardubice předá 
účastník řízení provádějícímu restaurátorovi, který je zahrne do restaurátorské zprávy.

Odůvodnění:
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, 
který je podle § 25 ödst. 1 památkového zákona orgánem státní památkové péče (dále orgán 
SPP), obdržel dne 27. 9. 2012 návrh (žádost o vydání závazného stanoviska) Římskokatolické 
farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, zastoupené P. Th. Bc. Vladislavem Brokešem, ve věci 
záměru restaurování kamenných prvků u kostela Nanebevzetí Panny Marie, v MPZ Ústí nad 
Orlicí. Tímto dnem bylo podle § 44 ödst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, 
v platném znění, zahájeno správní řízení.

V souladu s ustanovením §14 odst. 6 památkového zákona požádal orgán SPP Národní 
památkový ústav v Pardubicích o písemné vyjádření k žádosti. Odborné vyjádření č.j. NPÚ- 
361/83534/2012/Pkr ze dne 19. 10. 2012 obdržel orgán státní památkové péče dne 22. 10. 
2012. Jelikož závazné stanovisko na základě Vaší žádosti nelze vydat bezodkladně, je vydáno 
ve lhůtě 30 dnů od podání žádosti, ke které se připočítává lhůta potřebná k získání odborného 
vyjádření od Národního památkového ústavu v Pardubicích (20 dní, ve složitějších případech 
50 dní).

Účastníkovi řízení byla dána možnost dle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. Účastník tuto možnost využil a sdělil, že nemá žádné 
připomínky.

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace 
v průběhu správního řízení posuzoval žádost z hlediska jejího souladu splatnými právními 
předpisy. Při vyhotovení rozhodnutí vycházel z písemného vyjádření územního odborného 
pracoviště Národního památkového ústavu v Pardubicích, prohlídky objektu a předložené 
žádosti a došel k závěru, že požadované práce jsou přípustné za předpokladu, že budou plně 
respektovány všechny podmínky uvedené v tomto rozhodnutí.

Podmínky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí stanovil orgán SPP ve smyslu § 14 odst. 3 
památkového zákona a k němu provádějící vyhlášky č. 66/1988 Sb.:
Dnešní podoba kostela pochází z let 1770 až 1776. Tato pozdně barokní stavba byla stoji 
v místě původního dřevěného kostela a zvonice. Stavitelem kostela byl Jakub Pánek. Jedná se 
o neorientovanou stavbu (podélná osa severo-jižní) s podélnou lodí a presbytářem, ke kterému 
jsou ze stran přistavěny dvě sakristie a v ose za presbytářem se nachází útěchová kaple. 
Kostel se sedlovou střechou zvalbenou nad presbytářem je kryt pálenou taškou bobrovkou - 
jednoduché krytí.
Na profilované odstupňované římse sedí sochy Naděje a Lásky, mezi nimi je lichtenštejnský 
znak s vrchlovou koulí s křížkem a se Zlatým rounem. Na rozích atiky je socha sv. Petra a sv.

Sídlo Sychrova 16, 562 24 ÚSTÍ NAD ORLICÍ; lei : 465 514 11 1; fax: : 465 525 563
Bankovní spojení: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, č.ú 19 - 420611/0100; ID datové schränky: bxcbwmg

DIČ: CZ00279676 IČ 00279676
www ustinadorlici cz



Pavla. Pískovcové sochy a kamenné prvky z pozdního baroka (z let 1770-1776) jsou 
uměleckými díly patrně od Alexia Cyriaka ze Žamberka.

Stav soch je adekvátní stáří a působení povětrnostních vlivů. Kámen je zašpiněn, objevuje se 
zelená řasa, lišejník, krusta a černé depozity. Novější tmely mají jinou barevnost a jsou 
z různých materiálů (malta, cement), kámen je zasolen, dochází k zvětrání pískovce. Zlacené 
atributy jsou setřené, místy zčernalé, spáry jsou uvolněné a vypadané, od pantů dveří jsou na 
zadní straně pravé stojky praskliny.
Vzhledem ke stavu a hodnotě soch je potřebné provést restaurátorský zásah. Restaurátorským 
průzkumem a následně jeho vyhodnocením je možné zjistit maximální množství informací 
o současném stavu i předchozích opravách a úpravách a následně konkrétně specifikovat 
způsob restaurátorského zásahu.
Petrologickým průzkumem kamene bude zjištěn původ pískovce použitého na vysekání 
vlastní soch.
Pro zachování historických kvalit tohoto památkově chráněného objektu je třeba respektovat 
originální historické materiály, hmotu i po léta utvářené a zachovávané detaily řešení 
jednotlivých stavebních konstrukcí. Dále je nutné uchovat autenticitu vzhledu a hmoty 
předmětné kulturní památky a tak zachovat její charakter bez památkově nevhodných změn.

Provedením zamýšlených prací nedojde ke snížení hodnoty městské památkové zóny Ústí nad 
Orlicí, protože provedením prací budou dodrženy podmínky stanovené vyhláškou KNV 
o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje - tato 
vyhláška nabyla účinnosti 1. listopadu 1990 a která stanovuje včl. 4 písm. c) podmínky pro 
stavební a další činnosti takto: „Veškeré úpravy prostorů, ploch, zeleně, kulturních památek 
a jejich souborů musí směřovat k jejích fúnkčnímu, technickému, estetickému, kulturnímu 
a společenskému zhodnocení s ohledem na charakter jednotlivých částí památkové zóny.“

Orgán SPP nezjistil v průběhu tohoto správního řízení skutečnosti, které by bránily vydání 
tohoto rozhodnutí.

V případě jakékoli další činnosti nad rámec tohoto rozhodnutí je podle uvedeného 
památkového zákona nutno požádat Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, 
sportu, cestovního ruchu a propagace o další závazné stanovisko.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému 
úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, odboru 
školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace.

Mgr. Luboš Mikyska
vedoucí odboru školství, kultury,
sportu, cestovního ruchu a propagace

 
oprávněná úřední osoba

Sídlo Sychrova 16, 562 24 ÚSTÍ NAD ORLICÍ; tel ; 465 514 111; fax : 465 525 563
Bankovní spojeni: KB ÚSTÍ NAD ORLICÍ, í.ú.: 19 - 420611/0100; ID datové schránky: bxcbwmg

DIČ: CZ00279676 IČ: 00279676
www ustinadorlici.cz



str. 1/6

Městský úřad Ústí nad Orlicí
odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace

Vaše č.j.:
Ze dne: 31.10.2017

Naše č.j.: MUUO/34928/2017/$KCP/klick
Číslo spisu: 4646/2017
Spis. značka: škcp/sř/4646/2017
Poč. listů: 6
Poč. příloh: 0
Poč. lis. př.: 0

Vyřizuje: 
Tel: 465 514 306
E-mail: 
Datum: 14.11.2017
Místo: Ústí nad Orlicí

ROZHODNUTÍ

Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí 
Kostelní 19
562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 47501103

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace jako 
příslušný orgán státní památkové péče podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů ( dále jen "památkový zákon") a místně příslušný podle § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění (dále jen „správní řád"), k žádosti Římskokatolické 
farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, zastoupené Th. Lie. Vladislavem Brokešem, PhD, podané dne 31.
10. 2017, podle § 14 ödst. 1 památkového zákona, o vydání závazného stanoviska k záměru 
restaurování sochy Naděje a sv. Pavla v průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie, na st. p. č. 1, k. ú. 
Ústí nad Orlicí, v městské památkové zóně Ústí nad Orlicí, který je zapsaný v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky jako nemovitá kulturní památka pod rejstříkovým číslem 
21771/6-3764, vydává toto

závazné stanovisko

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace na 
základě podaného návrhu (žádosti o vydání závazného stanoviska) považuje záměr restaurování 
sochy Naděje a sv. Pavia v průčelí výše uvedeného kostela z hlediska zájmů státní památkové péče za 

přípustnýa podle § 14 odst. 3 památkového zákona stanovuje pro účastníka řízení tyto 
podmínky, za kterých lze práce připravovat:

1. Po postavení lešení bude proveden doplňující restaurátorský průzkum obou soch, který bude 
vyhodnocen a který podrobně zjistí jejich stav.

2. Při průzkumu bude rovněž zjištěno, zdali atributy u sv. Pavla (meč, svatozář) je možné 
ponechat a pozlatit nebo provést jejich kopie z nerezového pozlaceného kovu.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: 4420465 514111
fax: 4420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústí nad Orlicí, Č.Ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č. i.: MUUO/34928/2017/ŠKCP/klick
í. spisu: 4646/2017
spis. zn.: škcp/sř/4646/2017

str. 2/6

3. Bude zjištěno, zdali restaurování je možné provést na místě nebo bude nutné obě sochy 
transferovat do ateliéru restaurátora.

4. Pískovec bude předzpevněn.

5. Uvolněné tmely soch budou sejmuty.

6. Kámen bude citlivě očištěn bez úbytku hmoty a modelace.

7. Krusta a černé depozity budou sejmuty bez poškození pískovce.

8. Zvětralá místa budou zpevněna.

9. Trhliny budou injektovány.

10. Tmelení bude provedeno umělými tmely probarvenými ve hmotě a strukturou odpovídající 
originálu.

11. Barevná retuš bude lazumí a lokální bez celkového barevného sjednocování.

12. Na závěr bude kámen biocidně ošetřen a hydrofobizován jen na exponovaných místech 
(vodorovné plochy).

13. V případě, že restaurování soch bude probíhat v ateliéru, budou sochy po restaurování 
osazeny na původní místa na nerezové čepy.

14. Restaurátorský průzkum i restaurování soch bude provádět restaurátor s povolením MK ČR 
k restaurování sochařských uměleckých děl z kamene - podle přílohy č. 1 zákona č. 20/1987 
Sb. třídníku specializací restaurátorských prací.

15. Průběh prací bude konzultován s pověřeným zástupcem NPÚ ÚOP Pardubice.

16. Po vyhodnocení restaurátorského průzkumu požádá účastník řízení o závazné stanovisko 

k restaurování. Do té doby nelze (kromě průzkumu, demontáže a převozu) zahájit jakékoliv 
restaurátorské a opravné práce.

17. Toto rozhodnutí a v této věci vydané písemné vyjádření NPÚ ÚOP Pardubice předá účastník 
řízení provádějícímu restaurátorovi, který je zahrne do restaurátorské zprávy.

Odůvodnéní:
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, který je 
podle § 25 ödst. 1 památkového zákona orgánem státní památkové péče (dále „orgán SPP"), obdržel

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: 000279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


e. i.: MUUO/34928/2017/ŠKCP/klick
č. spisu: 4646/2017
spis. zn.: škcp/sř/4646/2017

str. 3 / 6

dne 31.10. 2017 návrh (žádost o vydání závazného stanoviska) Římskokatolické farnosti - děkanství 
Ústí nad Orlicí, zastoupené P. Th. Lie. Vladislavem Brokešem, PhD, ve věci záměru restaurování sochy 
Naděje a sv. Pavla v průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie, v Ústí nad Orlicí. Tímto dnem bylo 
podle § 44 ödst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění, zahájeno správní 
řízení.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 památkového zákona požádal orgán SPP Národní památkový 
ústav v Pardubicích o písemné vyjádření k žádosti. Odborné vyjádření č.j. NPÚ-361/86180/2017/Pkr 
ze dne 10. 11. 2017 obdržel orgán státní památkové péče dne 13. 11. 2017. Jelikož závazné 
stanovisko na základě Vaší žádosti nelze vydat bezodkladně, je vydáno ve lhůtě 30 dnů od podání 
žádosti, ke které se připočítává lhůta potřebná k získání odborného vyjádření od Národního 
památkového ústavu v Pardubicích (20 dní, ve složitějších případech 50 dní).

Odborné vyjádření NPÚ ÚOP Pardubice k navrženému záměru:
„Popis - jednolodní kostel s obdélným presbytářem, hlavní průčelí tříosé, členěno pilastry na 
vysokých soklech s kompozitními hlavicemi, před středními pilastry předsazeny sloupy, které nesou 
profilovanou odstupněnou římsu, nad sloupy římsa tvoří sokly pro sedící sochy Naděje vlevo s kotvou 
v pravé ruce a levou rukou na hrudi a vpravo Lásky s ratolestí v pravé ruce. Mezi nimi je na 
profilovaném soklu lichtenštejnský znak s vrcholovou koulí s křížkem a se Zlatým rounem. Na rozích 
atiky je vlevo socha sv. Petra s pravou pokrčenou nohou a s knihou v pravé ruce a klíčem v levé a 
vpravo sv. Pavla rovněž s pravou pokrčenou nohou, mečem v pravé a s knihou v levé ruce, kde je 
sekaný nápis „EGO/ VOS/ GE/ NUI". Obě sochy mají kruhové svatozáře. Pískovec, pozdní barok, z let 
1770 -1776, kamenné prvky průčelí a sochy patrně od Alexia Cyriaka ze Žamberka.
Stav - kámen je zašpiněn, je na něm zelená řasa, lišejník, krusta, černé depozity. Dochází k zvětrávání 
pískovce, u sochy sv. Pavla je popraskaná hlava, praskliny jsou na plášti, na knize. Stav sochy Naděje 
je havarijní - praskliny jsou v oblasti nohou, pod mnoha cementovými tmely je zvětralý a rozpadlý 
pískovec. Restaurování sochy Naděje a sv. Pavla je přijatelné za těchto podmínek:
1. Po postavení lešení bude proveden doplňující restaurátorský průzkum obou soch, který bude 
vyhodnocen a který podrobně zjistí jejich stav.
2. Při průzkumu bude rovněž zjištěno, zdali atributy u sv. Pavla (meč, svatozář) je možné ponechat a 
pozlatit nebo provést jejich kopie z nerezového pozlaceného kovu.
3. Bude zjištěno, zdali restaurování je možné provést na místě nebo bude nutné obě sochy 
transferovat do ateliéru restaurátora.
4. Pískovec bude předzpevněn.
5. Uvolněné tmely soch budou sejmuty.
6. Kámen bude citlivě očištěn bez úbytku hmoty a modelace.
7. Krusta a černé depozity budou sejmuty bez poškození pískovce.
8. Zvětralá místa budou zpevněna.
9. Trhliny budou injektovány.
10. Tmelení bude provedeno umělými tmely probarvenými ve hmotě a strukturou odpovídající

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č. i.: MUUO/34928/2017/ŠKCP/klick
č. spisu: 4646/2017
spis. zn.: škcp/sř/4646/2017

str. 4/6

originálu.
11. Barevná retuš bude lazurní a lokální bez celkového barevného sjednocování.
12. Na závěr bude kámen biocidně ošetřen a hydrofobizován jen na exponovaných místech 
(vodorovné plochy).
13. V případě, že restaurování soch bude probíhat v ateliéru, budou sochy po restaurování osazeny 
na původní místa na nerezové čepy.
Restaurování soch Naděje a sv. Pavla bude provádět restaurátor s povolením MK ČR k restaurování 
sochařských uměleckých děl z kamene. Průběh prací bude konzultovat s příslušným pracovníkem 
NPÚ a vypracuje k nim restaurátorskou zprávu s fotodokumentací podle § 10 prováděcí vyhlášky č. 
66/88 Sb. k zákonu č. 20/87 Sb. v platném znění. Dokumentace bude vyhotovena podle vzoru, který 
byl výkonnému orgánu předán a který bude přílohou jeho závazného stanoviska. Při přejímce díla 
bude přizvanému příslušnému pracovníkovi NPÚ předložena restaurátorská zpráva a po odsouhlasení 
bude jedno kompletní originální paré restaurátorské zprávy s fotografiemi předáno NPÚ. Ve zprávě 
budou vyplněny všechny kolonky ze vzoru, bude v ní přiloženo závazné stanovisko, toto vyjádření a 
zápisy z konzultací, bude v ní uvedena cena za restaurování a další režim ošetření restaurovaných 
soch na průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí.
S tímto vyjádřením bude cestou výkonného orgánu seznámen provádějící restaurátor."

Účastníkovi řízení byla dána možnost dle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. Účastník tuto možnost využil a sdělil, že nemá připomínky.

Vyjádření orgánu SPP:
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace v průběhu 
správního řízení posuzoval žádost z hlediska jejího souladu s platnými právními předpisy. Při 
vyhotovení rozhodnutí vycházel z písemného vyjádření územního odborného pracoviště Národního 
památkového ústavu v Pardubicích, prohlídky objektu a předložené žádosti, vyjádření účastníka řízení 
a došel k závěru, že požadované práce jsou přípustné za předpokladu, že budou plně respektovány 
všechny podmínky uvedené v tomto rozhodnutí.
Podmínky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí stanovil orgán SPP ve smyslu § 14 odst. 3 
památkového zákona a k němu provádějící vyhlášky č. 66/1988 Sb.
Dnešní podoba kostela pochází z let 1770 až 1776. Tato pozdně barokní stavba byla stojí v místě 
původního dřevěného kostela a zvonice. Stavitelem kostela byl Jakub Pánek. Jedná se o 
neorientovanou stavbu (podélná osa severo-jižní) s podélnou lodí a presbytářem, ke kterému jsou ze 
stran přistavěny dvě sakristie a vose za presbytářem se nachází útěchová kaple. Kostel se sedlovou 
střechou zvalbenou nad presbytářem je kryt pálenou taškou bobrovkou. Na profilované 
odstupňované římse sedí sochy Naděje a Lásky, mezi nimi je lichtenštejnský znak s vrchlovou koulí 
s křížkem a se Zlatým rounem. Na rozích atiky je socha sv. Petra a sv. Pavla. Pískovcové sochy a 
kamenné prvky z pozdního baroka jsou uměleckými díly patrně od Alexia Cyriaka ze Žamberka.
Stav soch je adekvátní stáří a působení povětrnostních vlivů. Kámen je zašpiněn, objevuje se zelená 
řasa, lišejník, krusta a černé depozity, u sochy sv. Pavla je popraskaná hlava, praskliny jsou na plášti,

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústi nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č. i.: MUUO/34928/2017/ŠKCP/klick
č. spisu: 4646/2017
spis. zn.: škcp/sř/4646/2017

Str.5/6

na knize. Stav sochy Naděje je havarijní - praskliny jsou v oblasti nohou, pod mnoha cementovými 
tmely je zvětralý a rozpadlý pískovec.
Orgán SPP souhlasí navrženým záměrem restaurování předmětných soch. Z výše uvedených důvodů 
je proto včasný odborný restaurátorský zásah nutný pro zachování těchto hodnotných sochařských 
součástí kulturní památky.
Podmínky v tomto závazném stanovisku jako např. provedení podrobného průzkumu, konzultace 
s pracovníky NPÚ, stanovil orgán SPP na základě nutnosti uchování autenticity vzhledu a hmoty 
předmětné kulturní památky a tak zachovat její charakter bez památkově nevhodných změn.
Cílem doplňujícího restaurátorského průzkumu je zjistit stav soch a stupeň jejich poškození. Jeho 
následným vyhodnocením je možné zjistit maximální množství informací o současném stavu i 
předchozích opravách a úpravách a následně konkrétně specifikovat způsob restaurátorského zásahu 
- technologický a technický postup, použité materiály.
Jelikož se jedná o záměr zamýšleného restaurování, orgán SPP rozhodne o vlastním restaurování v 
dalším stupni (dalším závazném stanovisku), kde bude navržen přesný postup a materiály.
Jedná se o sochařské umělecké dílo, proto restaurátorský průzkum i vlastní restaurování soch bude 
provádět restaurátor s povolením MK ČR k restaurování sochařských uměleckých děl z kamene. 
Fotodokumentace je nutná z důvodu zachování informací o předmětné kulturní památce a dále pak 
pro účely budoucího studia. Jedna kompletní verze závěrečné restaurátorské zprávy bude odevzdána 
NPÚ v Pardubicích prostřednictvím orgánu SPP pro archivační účely podle § 14 odst. 9 památkového 
zákona. Odborný dohled bude vykonávat pověřený pracovník NPÚ v Pardubicích podle § 32 odst. 2 
písm. g) památkového zákona.
Pro zachování historických kvalit tohoto památkově chráněného objektu je třeba respektovat 
originální historické materiály, hmotu i po léta utvářené a zachovávané detaily.

Připravovaným záměrem restaurování předmětných soch podle tohoto závazného stanoviska 
nedojde ke snížení hodnoty kulturní památky ani městské památkové zóny Ústí nad Orlicí, protože 
provedením prací budou dodrženy podmínky stanovené vyhláškou KNV o prohlášení památkových 
zón ve vybraných městech a obcích Východočeského kraje - tato vyhláška nabyla účinnosti 1. 
listopadu 1990 a která stanovuje včl. 4 písm. c) podmínky pro stavební a další činnosti takto: 
„Veškeré úpravy prostorů, ploch, zeleně, kulturních památek a jejich souborů musí směřovat k jejích 
funkčnímu, technickému, estetickému, kulturnímu a společenskému zhodnocení s ohledem na 
charakter jednotlivých částí památkové zóny."

Orgán SPP nezjistil v průběhu tohoto správního řízení skutečnosti, které by bránily vydání tohoto
rozhodnutí.

V případě jakékoli další činnosti nad rámec tohoto rozhodnutí je podle uvedeného památkového 
zákona nutno požádat Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu 
a propagace o další závazné stanovisko.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č.j.: MUUO/34928/2017/ŠKCP/klick
č. spisu: 4646/2017
spis. zn.: škcp/sř/4646/2017

str. 6 / 6

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, odboru školství, kultury, 
sportu, cestovního ruchu a propagace.

Mgr. Luboš Mikyska
vedoucí odboru

 
oprávněná úřední osoba

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlici
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna(®n\uuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojeni:
KB Ústi nad Orlici, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

http://www.ustinadorlici.cz


str. 1/6

Městský úřad Ústí nad Orlicí
odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace

Vaše č.j.:
Ze dne: 05.03.2019

Naše č.j.: MUUO/7146/2019/ŠKCP/klick
Číslo spisu: 1235/2019
Spis. značka: škcp/sř/1235/2019
Poč. listů: 6
Poč. příloh: 0
Poč. lis. př.: 0

Vyřizuje: 
Tel: 465 514 306
E-mail: 
Datum: 14.03.2019
Místo: Ústí nad Orlicí

ROZHODNUTÍ

Účastníci řízení:
Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí 
Kostelní 19
562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ:47501103

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace jako 

příslušný orgán státní památkové péče (dále jen „orgán SPP") podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "památkový zákon") a místně příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, v platném znění (dále jen „správní řád"), 
k žádosti Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, zastoupené Th. Lie. Vladislavem 

Brokešem, PhD, podané dne 05. 03. 2019, podle § 14 ödst. 1 památkového zákona, o vydání 
závazného stanoviska k obnově omítek fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie, na st. p. č. 1, k. ú. 
Ústí nad Orlicí, v městské památkové zóně Ústí nad Orlicí, který je zapsaný v Ústředním seznamu 
kulturních památek České republiky jako nemovitá kulturní památka pod rejstříkovým číslem 
21771/6-3764, vydává toto

závazné stanovisko

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace na 

základě podaného návrhu (žádosti o vydání závazného stanoviska) považuje obnovu omítek fasády 
spočívajícív lokálním vyspravení narušených míst, novém barevném nátěru ve stávajícím 
dvoubarevném řešení na bocích lodi - lomená bílé v základních pasivních plochách, tektonické prvky 
tmavší béžová (narůžovělá), materiálové složení - vápenný štuk, místa kontaminovaná biologickým 
napadením budou ošetřena fungicidním prostředkem, u výše uvedeného kostela z hlediska zájmů 
státní památkové péče za přípustnoua podle § 14 odst. 3 památkového zákona stanovuje pro 
účastníka řízení tyto podmínky, za kterých lze práce provést:

1. Barevné nátěry budou provedeny na vápenné nebo silikátové bázi s dostatečnou 
paropropustnostní materiálu.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, Č.Ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č.j.: MUUO/7146/2019/ŠKCP/klick
č. spisu: 1235/2019
spis. zn.: škcp/sř/1235/2019

str. 2/6

2. Vlastník zajistí provedení referenčních vzorků barevnosti na fasádě, vybrané odstíny budou 
stvrzeny zápisem.

Odůvodnění:
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, který je 
podle § 25 ödst. 1 památkového zákona orgánem státní památkové péče (dále „orgán SPP"), obdržel 
dne 05. 03. 2019 návrh (žádost o vydání závazného stanoviska) Římskokatolické farnosti - děkanství 
Ústí nad Orlicí, zastoupené P. Th. Líc. Vladislavem Brokešem, PhD, ve věci obnovy omítek fasády 
kostela Nanebevzetí Panny Marie, v Ústí nad Orlicí. Tímto dnem bylo podle § 44 ödst. 1 správního 

řádu zahájeno správní řízení.
V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 památkového zákona požádal orgán SPP Národní památkový 
ústav v Pardubicích o písemné vyjádření k žádosti. Odborné vyjádření č.j. NPÚ-361/17974/2019/Pan 

ze dne 11. 03. 2019 obdržel orgán státní památkové péče dne 12. 03. 2019. Jelikož závazné 
stanovisko na základě Vaší žádosti nelze vydat bezodkladně, je vydáno ve lhůtě 30 dnů od podání 
žádosti, ke které se připočítává lhůta potřebná k získání odborného vyjádření od Národního 
památkového ústavu v Pardubicích (20 dní, ve složitějších případech 50 dní).
Odborné vyjádření NPÚ ÚOP Pardubice k navrženým pracím:
"Předmět žádosti: „Obnova venkovních omítek kostela Nanebevzetí P. Marie v Ústí nad Orlicí"
Přílohy žádosti: Restaurátorský průzkum fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí, 

vypracovala Bc.A. Eva Vymětalová, 03/2019.
Popis zamýšlených prací: Obnova fasády kostela - lokální vyspravení narušených míst a nový barevný 
nátěr ve stávajícím dvoubarevném řešení na bocích lodi - lomená bílé v základních pasivních 
plochách, tektonické prvky tmavší béžová (narůžovělá), materiálové složení - vápenný štuk. Místa 
kontaminovaná biologickým napadením budou ošetřena fungicidním prostředkem.
Charakteristika objektu / území / dotčené části: Neorientovaný kostel Nanebevzetí Panny Marie je 
rozměrná stavba z rozhraní baroka a klasicismu velmi dobré výtvarné úrovně, patřící k 
nejhodnotnějším objektům tohoto období v regionu. Kostel navrhl Jakub Pánek z Veselí nad Moravou 
v roce 1770. Obdélné lodi je představeno monumentální věžové průčelí, které je členěno 
kamenickými články - pilastrovým a předstupujícím sloupovým řádem s korintskými hlavicemi, 
hlavice nesou sochy se sochami světců, uprostřed je umístěn kamenný šlechtický erb. Boční fasády 
člení plochý pilastrový řád s profilovanou korunní římsou. K severně situovanému pravoúhlému 
presbytáři se v ose přimyká tzv. Útěchová kaple s bohatou výzdobou nástěnnými malbami. Loď 

klenuta valené mezi pasy, presbytář plackou.
Současný stav poznání chráněných kulturně historických hodnot dotčeného objektu / území: Budova 
kostela se výrazně podílí na charakteristické siluetě městského panoramatu, v současnosti je 
středobodem městského parku, vybudovaného v letech 2017-2018 na místě bývalého hřbitova. Areál 
s Útěchovou kaplí, bývalou márnicí a sochařsky pojednanými historickými náhrobky se nachází v části 
MPZ Letohrad charakterizované jako území utvářející, část „A". Jde o doklad stavebního vývoje 
města, technické vyspělosti řemesla a estetické úrovně řemeslné a uměleckořemeslné produkce té 
doby. K památkovým hodnotám objektu patří zejména materiálová struktura historických konstrukcí,

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č.j.: MUUO/7146/2019/ŠKCP/klick
č. spisu: 1235/2019
spis. zn.: škcp/sř/1235/2019

str. 3/6

hmotové uspořádání, vzhled, půdorysná dispozice, interiéry, vnitřní výzdoba a celkové umístění v 
rámci širších urbanistických vztahů památkově plošně chráněného území. Hodnotným prvkem je 
umístění areálu kostela v urbanistické struktuře města. Areál kostela, přilehlých kaplí, nedaleké fary a 
současného parku představuje historicky cenný a architektonicky jedinečný celek.
Technický stav objektu / dotčené konstrukce: Fasáda kostela prošla celkovou opravou v osmdesátých 
letech dvacátého století. Tehdy byly starší omítkové vrstvy odstraněny na kámen, jak dokládá 
předložený restaurátorský průzkum. Stávající omítka je vápno-cementová (poměr složek 3:1), 
natažená na cementový špric, s povrchovou vrstvou vápenného štuku. Fasády jsou pojednány 
hladkými omítkami s nátěrem lomené bílé, tektonické prvky tmavší béžová (narůžovělá). Kamenné 
prvky jsou pohledově prezentovány na průčelí (sokl, předstupující sloupy). Stav fasády zašpiněný a je 
lokálně narušený, kamenné prvky zašpiněné, poškozené, s krustami. Restaurátorský průzkum 
dodává: „Výraznější poškození se týká západní strany, zejména pak objektu sakristie. Zde je povrch 
silněji znečištěn, místy je kontaminován zelenou řasou, barevný nátěr se loupe. Korunní římsa je 
lokálně narušena ve hmotě, část zcela chybí."
Dosavadní stav projednání: Navržené práce vlastník ve fázi přípravy konzultoval s restaurátorem, 
orgánem státní památkové péče a s pracovníkem NPÚ, územním garantem okresu Ústí nad Orlicí. 
Dosavadní průběh obnovy: Na záměry obnov fasád byla v roce 2012 (hlavní průčelí) a v roce 2017 
(loď kostela a kaple) vydána závazná stanoviska orgánu SPP s podmínkou provedení restaurátorského 
průzkumu stavu omítek a jejich barevnosti. Restaurátorský průzkum pro pohledově prezentované 
kamenné prvky průčelí (sochy, tektonické prvky) byl zpracován v roce 2013. V letech 2017-2018 byly 
obnoveny fasády Útěchové kaple při kostele a samostatně stojící bývalé márnice (nynější kaple sv. 
Jana Pavla II.) a tehdejší úpravy proběhly v souladu s vydanými závaznými stanovisky, ve shodné 
barevnosti s nynější barevností bočních fasád lodi.
Vyhodnocení žádosti: Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a 
znalosti situace konstatuje, že zamýšlené/posuzované práce budou v souladu s veřejným zájmem 
ochrany výše uvedených kulturněhistorických hodnot za těchto podmínek:
1. Barevné nátěry budou provedeny na vápenné nebo silikátové bázi s dostatečnou 

paropropustnostní materiálu.
2. Vlastník zajistí provedení referenčních vzorků barevnosti na fasádě, vybrané odstíny budou 

stvrzeny zápisem.

Zdůvodnění: Vlastník zamýšlí realizovat obnovu fasády bočních fasád lodi, resp. hlavního průčelí 
kostela, lokálně opravit omítkové vrstvy, které jsou materiálově dožilé, na některých místech 
poškozené a celkově zašpiněné, a boční fasády lodi kostela opatřit novým barevným nátěrem. Pro 
záměr restaurování kamenných prvků na průčelní fasádě má vlastník vydané závazné stanovisko 
orgánem SPP z roku 2012. V nyní předkládané žádosti doplňuje zamýšlené restaurátorské zásahy na 
průčelí o obnovu omítek a barevného nátěru na bocích hlavní lodi s plánovaným barevným vzhledem, 
shodným s nedávno obnovenými kaplemi (Útěchová kaple v ose presbytáře a samostatně v areálu 
stojící bývalá márnice, nyní kaple sv. Jana Pavla II.). V závazném stanovisku z roku 2017 stanovenou 
podmínku na provedení restaurátorského průzkumu barevnosti fasády vlastník splnil a tento 
průzkum připojuje k nyní podané žádosti. Kvitujeme, že vlastník zamýšlí fasádu opravit a historické

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

iČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, Č.Ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č.j.: MUUO/7146/2019/ŠKCP/kiick
č. spisu: 1235/2019
spis. zn.: škcp/sř/1235/2019

str. 4/6

konstrukce a materiálové složení ochránit vyspravením omítek a novým nátěrem. Restaurátorský 
průzkum zjistil, že nejstarší dochovanou omítkovou vrstvou na zdivu kostela jsou novodobé omítky z 
osmdesátých let dvacátého století, stávající omítka je vápno-cementová (poměr složek 3:1), natažená 
na cementový špric, s povrchovou vrstvou vápenného štuku. Nynější fasády lodi jsou pojednány 
hladkými omítkami s nátěrem lomené bílé, tektonické prvky tmavší béžová (narůžovělá), což je 
barevnost, která byla nedávno obnovena i na opravovaných kaplích. Navrženými pracemi na obnově 
barevného nátěru dojde v případě zvolení stejných materiálů pro obnovu, jako byly použity v letech 
2017 a 2018, k žádoucímu barevnému sjednocení celku kostela. Výše uvedenou podmínku č. 2 
stanovujeme pro ověření totožnosti barevných řešení na kaplích a na lodi kostela za účelem jejich 
jednotného estetického vzhledu. Pro vysprávky hloubkových defektů navrhuje vlastník použít 
vápenné omítky, což je z hlediska zájmů státní památkové péče vhodné řešení, šetrné k charakteru 
stavby, dodržující tradiční technologie, kterými byly v minulosti fasády kostela pojednány a to bez 
ohledu na dochovaný novodobý původ omítek. Vlastník navrhuje obdobně šetrně doplnit plastické 
prvky (např. Korunní římsa sakristie) vápenným štukem. Pro udržení životnosti omítkových vrstev na 
vápenné bázi je podstatné zvolit vhodné materiálové složení finálního nátěru, který by měl být 
dostatečně paropropustný, aby podkladové vrstvy omítek a zdivo mohly řádně odvádět vlhkost a 
nedošlo k poškození konstrukční matérie kulturní památky. Za tím účelem je stanovena podmínka č. 
1, nátěry na vápenné a silikátové bázi tyto vlastnosti splňují, naopak špatné paropropustné 
parametry vykazují nátěry např. akrylátové, které by v dotčeném případě mohly vykazovat i špatnou 
přilnavost k podkladu, akrylátový typ nátěrů je v dotčeném případě nevhodný. Při dodržení výše 
uvedených podmínek nedojde provedením prací k poškození památkových hodnot objektu a MPZ 
Ústí nad Orlicí. Smyslem vyhlašování památek a památkově chráněných území je alespoň na 
vybraném vzorku nejhodnotnějších staveb a urbanistických celků zachovat kulturně historické 
hodnoty, jež by bez památkové ochrany zanikly. Předmětem územní ochrany je právě charakter 
prostředí, na kterém se podílejí i méně hodnotné, či nehodnotné stavby. Cílem památkové ochrany 
proto je zachování kvalit urbanistického celku.
Doporučení: Pro obnovu fasád je vhodné provést i povrchový nátěr v kompatibilní technologii s 
podkladem. U něj je podstatným parametrem paropropustnost, v případě nedostatečné schopnosti 
difúze vodních par by v budoucnu došlo k poškození spodních omítkových vrstev a zdivá vlhkostí, což 
by mohlo vést k nevratným škodám na objektu kulturní památky. Zároveň tyto postupy zajistí 
autenticitu vzhledu fasády domu, protože klasicistní měšťanské domy měly v minulosti hladké 
štukové vápenné povrchy, jejichž vzhledové vlastnosti se snažíme udržet.
Upozornění: Kromě nyní předkládaného restaurátorského průzkumu omítek a barevnosti fasád byl 
nedávno zpracován i restaurátorský průzkum pro pohledově prezentované kamenné prvky (sochy, 
tektonické prvky), zpracoval bca. Marek Běťák, Restaurátorský průzkum kamenných prvků kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí, 2013. Celkovou obnovu fasád je třeba realizovat v souladu 
se závěry obou provedených průzkumů ve vzájemné materiálové a vzhledové kompatibilitě. 
Metodické podklady, literatura a ikonografické prameny: J. Holeček, Metodický materiál pro obnovu 
fasád na území památkových rezervací a památkových zón, Praha 2004. - V. Girsa - D. Michoinová, 
Historické omítky. Záchrana, konzervace, obnova, Praha 2012. - P. Macek, Barevnost fasád. Průzkum,

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676
email: podatelna@muuo.cz
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


č.j.: MUUO/7146/2019/ŠKCP/klick
č. spisu: 1235/2019
spis. zn.: škcp/sř/1235/2019

str. 5/6

dokumentace, vyhodnocení a obnova exteriéru historických staveb, Praha 2009. "
Účastníkovi řízení byla dána možnost dle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí a ke způsobu jejich zjištění. Účastník tuto možnost využil a sdělil, že nemá připomínky 
k vyjádření NPÚ.
Vyjádření orgánu SPP:
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace v průběhu 

správního řízení posuzoval žádost z hlediska jejího souladu s platnými právními předpisy. Při 
vyhotovení rozhodnutí vycházel z písemného vyjádření územního odborného pracoviště Národního 
památkového ústavu v Pardubicích, prohlídky objektu a předložené žádosti, vyjádření účastníka řízení 
a došel k závěru, že navrhovaná obnova omítek fasády je přípustná za předpokladu, že budou plně 
respektovány všechny podmínky uvedené v tomto rozhodnutí.
Dnešní podoba kostela pochází z let 1770 až 1776. Tato pozdně barokní stavba byla stojí v místě 
původního dřevěného kostela a zvonice. Stavitelem kostela byl Jakub Pánek. Jedná se o 
neorientovanou stavbu s podélnou lodí a presbytářem, ke kterému jsou ze stran přistavěny dvě 
sakristie a v ose za presbytářem se nachází útěchová kaple.
S ohledem na současný stupeň poznání historického vývoje předmětného kostela lze konstatovat, že 
k jeho památkovým hodnotám patří zejména hmotové uspořádání, vzhled, dochované interiéry a 
výzdoba, dispozice a materiálová struktura a začlenění kostela v urbanistické struktuře města. Tyto 
skutečnosti současně spoluvytváří celkový ráz MPZ, ve které se objekt nachází.
Stav fasády - omítka je zašpiněná, lokálně narušená, výraznější poškození se týká západní strany, 
zejména pak objektu sakristie, zde je povrch silněji znečištěn, místy je kontaminován zelenou řasou, 
barevný nátěr se loupe, korunní římsa je lokálně narušena ve hmotě, část zcela chybí.
Podmínky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí stanovil orgán SPP ve smyslu § 14 odst. 3 
památkového zákona a k němu provádějící vyhlášky č. 66/1988 Sb.
Orgán SPP souhlasí s návrhem obnovy omítek fasády kostela. Podmínky v tomto závazném 
stanovisku - provedení referenčních vzorků a provedení nátěrů na vápenné nebo silikátové bázi, 
stanovil orgán SPP na základě nutnosti uchování autenticity vzhledu a hmoty předmětné kulturní 
památky a tak zachovat její charakter bez památkově nevhodných změn.
Pro zachování historických kvalit tohoto památkově chráněného objektu je třeba respektovat 
originální historické materiály, hmotu i po léta utvářené a zachovávané detaily. Prostředkem péče o 
zachování kulturně historických hodnot jednotlivých budov je ochrana původních prvků tam, kde 
dosud existují. Z hlediska památkové péče doporučujeme použití tradičních materiálů - vápenné 
omítky a vápenný nátěr. Materiálové řešení je součástí autenticity památek. U historických staveb je 
očekávání určitých materiálů součástí vnímání jejich kulturní hodnoty.

Doporučení:
Pro obnovu fasád je vhodné provést povrchový nátěr v kompatibilní technologii s podkladem. 
Celkovou obnovu fasád je třeba realizovat v souladu se závěry obou provedených průzkumů (fasády i 
kamenných prvků) ve vzájemné materiálové a vzhledové kompatibilitě.

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676 
email: podatelna<s>muuo.cz 
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, Č.Ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

http://www.ustinadorlici.cz


č.j.: MUUO/7146/2019/ŠKCP/klick
č. spisu: 1235/2019
spis. zn.: škcp/sř/1235/2019

str. 6/6

Zamýšlenou obnovou omítek fasády kostela podle tohoto závazného stanoviska nedojde ke snížení 
hodnoty kulturní památky ani městské památkové zóny Ústí nad Orlicí, protože provedením prací 

budou dodrženy podmínky stanovené vyhláškou KNV o prohlášení památkových zón ve vybraných 
městech a obcích Východočeského kraje - tato vyhláška nabyla účinnosti 1. listopadu 1990 a která 
stanovuje včl. 4 písm. c) podmínky pro stavební a další činnosti takto: „Veškeré úpravy prostorů, 
ploch, zeleně, kulturních památek a jejich souborů musí směřovat k jejích funkčnímu, technickému, 
estetickému, kulturnímu a společenskému zhodnocení s ohledem na charakter jednotlivých částí 

památkové zóny."

Orgán SPP nezjistil v průběhu tohoto správního řízení skutečnosti, které by bránily vydání tohoto 
rozhodnutí.

V případě jakékoli další činnosti nad rámec tohoto rozhodnutí je podle uvedeného památkového 
zákona nutno požádat Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu 

a propagace o další závazné stanovisko.

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, odboru školství, kultury, 

sportu, cestovního ruchu a propagace.

Mgr. Luboš Mikyska
vedoucí odboru

oprávněná úřední osoba

Digitálně podepsal Luboš Mikyska 
Datum: 18.03.2019 10:10:07 
+01:00

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
tel.: +420 465 514 111
fax: +420 465 525 563

IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676 
email: podatelna@muuo.cz 
web: http://www.ustinadorlici.cz

bankovní spojení:
KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100
ID datové schránky: bxcbwmg

mailto:podatelna@muuo.cz
http://www.ustinadorlici.cz


Rekapitulace rozpočtu - uznatelné a neuznatelné náklady
l.etapa
Uznatelné náklady zákl. DPH 15%
DPH 15%
Celkem

1 261 375,00 Kč 
189 206,25 Kč

1 450 581,25 Kč

Uznatelné náklady zákl. DPH 21%
DPH 21%
Celkem

138 319,00 Kč 
29 047,00 Kč

167 366,00 Kč

Neuznatelné náklady - pronájem lešení zákl. DPH 21%
DPH 21%
Celkem

325 794,50 Kč 
68 416,00 Kč

394 210,50 Kč

Celková smluvní cena dle rozpočtu bez DPH
DPH 15%
DPH 21%

1 725 488,50 Kč 
189 206,25 Kč 
97 463,00 Kč

Celková smluvní cena dle rozpočtu s DPH 2 012 157,75 Kč



Slepý rozpočet stavby Datum:

Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela 
Stavba : 0768 Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí -1.ETAPA

Objednatel: Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí IČO : 47501103
Kostelní 19 DIČ :
562 01 Ústí nad Orlicí

Zhotovitel: BcA. Daniel Bartoš 
Svitavská 26 
568 02 Svitavy

Za zhotovitele : Za objednatele :

IČO : 65190629
DIČ :CZ7506173510

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % 1 261 375,00
DPH 15 % 189 206,00
Základ pro DPH 21 % 464 113,00
DPH 21 % 97 464,00
Cena celkem za stavbu 2 012 158

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 
15%

Základ DPH 21
%

DPH celkem %

SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdc 1 450 581 1 261 375 0 189 206 72,1
SO 02 Pronájem lešení 522 631 0 431 926 90 705 26,0
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela 38 946 0 32 187 6 759 1,9
Celkem za stavbu 2 012 159 1 261 375 464 113 286 670 100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo
objektu Číslo a název rozpočtu Cena celkem Základ DPH 

15%
Základ DPH 21

%
DPH celkem %

SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdc 1 450 581 1 261 375 0 189 206 72,1
SO 02 Pronájem lešení 522 631 0 431 926 90 705 26,0
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela 38 946 0 32 187 6 759 1,9
Celkem za stavbu 2 012 159 1 261 375 464113 286 670 100,0

Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu % HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 1,8 30 317 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 25,0 417 320 0 0 0 0
95 Restaurování kamenných prvků 73,1 1 218 720 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0,0 263 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 0,0 518 0 0 0 0
Celkem za stavbu 100,0 1 667 139 0 0 0 0

Rekapitulace vedlejších rozpočtových nákladů

Název vedlejšího nákladu Cena celkem
Ztížené výrobní podmínky 16 671
Zařízení staveniště 16 671
Kompletační činnost (IČD) 25 007
Celkem za stavbu 58 350

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdob Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - I.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady
HSV celkem 1 218 720 Ztížené výrobní podmínky 12 187

Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 1 218 720 Zařízeni staveniště 12 187

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 18 281
ZRN+HZS 1 218 720 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 1 261 375 Ostatní náklady celkem 42 655
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 % 1 261 375 Kč
DPH 15,0 % 189 206 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 1 450 581 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 2



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - I.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdoby

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
95 Restaurování kamenných prvků 1 218 720 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 1 218 720 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 1 218 720 12 187
Zařízení staveniště 1,0 1 218 720 12 187
Kompletační činnost (IČD) 1,5 1 218 720 18 281

CELKEM VRN 42 655

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 3



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí -1.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdoby

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 95 Restaurování kamenných prvků

1 "R14" Římsa v úrovni paty soch kus
2 "R15" Prostor pod erbem kus
3 "R16" Okno věž průčelí kus
4 "R17" Pilastr bok věže kus
5 "R18" Pilastr čelo věže kus
6 "R19" Korunní římsa věže kus
7 "R20" Socha sv. Petra kus
8 "R21" Socha sv. Pavla kus
9 "R22" Socha alegorie Lásky kus
10 "R24" Erb kus

Celkem za 95 Restaurování kamenných prvků 1 218 720,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 4



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 02 Pronájem lešení Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí -1.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 417 320 Ztížené výrobní podmínky 4 173

Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 417 320 Zařízení staveniště 4 173

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 6 260

ZRN+HZS 417 320 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 431 926 Ostatní náklady celkem 14 606
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 431 926 Kč
DPH 21,0 % 90 705 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 522 631 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 5



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí -1.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 02 Pronájem lešení

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
94 Lešení a stavební výtahy 417 320 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 417 320 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 417 320 4 173
Zařízení staveniště 1,0 417 320 4 173
Kompletační činnost (ICD) 1,5 417 320 6 260

CELKEM VRN 14 606

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 6



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - I.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 02 Pronájem lešení

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

1 "R1" Montáž lešení m2
2 ,'R2" Demontáž lešení m2  
3 "R3" Nájemné lešení na 5 měsíců m2
4 "R4" Montáž sítí m2
5 "R5" Demontáž sítí m2
6 "R6" Nájemné sítí na 5 měsíců m2
7 "R7" Montáž 2-tyč.vnitřního zábradlí m2
8 "R8" Demontáž 2-tyč.vnitřního zábradlí m2
9 "R9" Nájemné 2-tyč.vnitřního zábradlí na 5 měsíců m2
10 "R10" Spojovací materiál (pásky, hmoždinky) -100ks m2
11 "R11" Založení na střechách kpl.
12 "R12" Ztížený přesun hmot kpl.
13 "R13" Doprava kpl.

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 417 320,28

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 7



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí -1.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady
HSV celkem 31 098 Ztížené výrobní podmínky 311

Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 31 098 Zařízení staveniště 311

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 466
ZRN+HZS 31 098 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 32 187 Ostatní náklady celkem 1 088
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 32 187 Kč
DPH 21,0 % 6 759 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 38 946 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 8



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí -1.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 30 317 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 263 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 518 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 31 098 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 31 098 311
Zařízení staveniště 1,0 31 098 311
Kompletační činnost (ICD) 1,5 31 098 466

CELKEM VRN 1 088

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 9



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí -1.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

1 629995101U00 Očištění fasád tlakovou vodou m2
2 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 30 % m2
3 622131121U00 Penetrace vnějších stěn ručně např.KElM Fixativ m2
4 622422321R00 Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 30 % (např.KElM NHL 

Kalkputz) m2
5 784452231R00 Malba vnější např.Keim Biosil, výška do 24 m m2

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 30 316,77
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

6 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 263,47

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
7 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t
8 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t

0,5*4
9 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t
10 979082121ROO Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t

0,5*2
11 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t
12 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t
13 979098155U00 Poplatek za skládkovné suti t

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 518,25

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 10



Slepý rozpočet stavby Datum:

Stavba : 0768
Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Objednatel : Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí 
Kostelní 19 
562 01 Ústí nad Orlicí

IČO : 
DIČ :

47501103

Zhotovitel: BcA. Daniel Bartoš 
Svitavská 26 
568 02 Svitavy

IČO : 65190629
DIČ:3Z7506173510

Za zhotovitele : Za objednatele :

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % 1 709 773,00
DPH 15 % 256 466,00
Základ pro DPH 21 % 388 084,00
DPH 21 % 81 498,00
Cena celkem za stavbu 2 435 821

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 
15%

Základ DPH 21
%

DPH celkem %

SO 01 Restaurování kamen.části fasády a sochař výzd 1 966 239 1 709 773 0 256 466 80,7
SO 02 Pronájem lešení 271 550 0 224 421 47 128 11,1
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela 198 032 0 163 663 34 369 8,1
Celkem za stavbu 2 435 821 1 709 773 388 084 337 964 100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo
objektu

Číslo a název rozpočtu Cena celkem Základ DPH 
15%

Základ DPH 21
%

DPH celkem %

SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzd 1 966 239 1 709 773 0 256 466 80,7
SO 02 Pronájem lešení 271 550 0 224 421 47 128 11,1
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela 198 032 0 163 663 34 369 8,1
Celkem za stavbu 2 435 821 1 709 773 388 084 337 964 100,0

Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu % HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 6,5 132 291 0 0 0 0
9 Ostatní konstrukce, bourání 1,1 22 253 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 10,7 216 832 0 0 0 0
95 Restaurování kamenných prvků 81,5 1 651 955 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0,1 1 200 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 0,1 2 384 0 0 0 0
Celkem za stavbu 100,0 2 026 916 0 0 <v 0

Rekapitulace vedlejších rozpočtových nákladů

Název vedlejšího nákladu Cena celkem
Ztížené výrobní podmínky 20 269
Zařízení staveniště 20 269
Kompletační činnost (IČD) 30 404
Celkem za stavbu 70 942

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Stránka 1 z 10



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdob; Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - II.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady
HSV celkem 1 651 955 Ztížené výrobní podmínky 16 520

Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 1 651 955 Zařízení staveniště 16 520

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 24 779

ZRN+HZS 1 651 955 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 1 709 773 Ostatní náklady celkem 57 818
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 % 1 709 773 Kč
DPH 15,0 % 256 466 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 1 966 239 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 2



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdoby

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
95 Restaurování kamenných prvků 1 651 955 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 1 651 955 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 1 651 955 16 520
Zařízení staveniště 1,0 1 651 955 16 520
Kompletační činnost (IČD) 1,5 1 651 955 24 779

CELKEM VRN 57 818

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdoby

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 95 Restaurování kamenných prvků

1 ”R1" Boční sokl od fary včetně první římsy kus
2 "R3" Čelní sokl včetně první řmsy kus
3 "R5" Boční portál kus
4 "R6" Kovové zábradlí balkonu kus
5 "R7" Pilastr pod korunní římsou kus
6 "R8" Sdružený pilastr pod korunní římsou kus
7 "R9" Sloup (patka, dřík, hlavice) kus
8 "R10" Okno průčelí kus
9 "R11" Středové okno průčelí kus
10 "R12" Korunní římsa kus
11 "R13" Podstavec pod sochou kus
10 "R23" Socha alegorie Naděje kus

Celkem za 95 Restaurování kamenných prvků 1 651 955,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 4



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 02 Pronájem lešení Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - II.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady
HSV celkem 216 832 Ztížené výrobní podmínky 2 168

Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 216 832 Zařízení staveniště 2 168

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 3 252
ZRN+HZS 216 832 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost. náklady+HZS 224 421 Ostatní náklady celkem 7 589
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 224 421 Kč
DPH 21,0 % 47 128 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 271 549 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 5



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 02 Pronájem lešení

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
94 Lešení a stavební výtahy 216 832 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 216 832 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 216 832 2 168
Zařízení staveniště 1,0 216 832 2 168
Kompletační činnost (IČD) 1,5 216 832 3 252

CELKEM VRN 7 589

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 6



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 02 Pronájem lešení

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

1 "R1" Montáž lešení m2
2 "R2" Demontáž lešení m2
3 "R3" Nájemné lešení na 5 měsíců m2
4 "R4" Montáž sítí m2
5 "R5" Demontáž sítí m2
6 "R6" Nájemné sítí na 5 měsíců m2
7 "R7" Montáž 2-tyč.vnitřního zábradlí m2
8 "R8" Demontáž 2-tyč.vnitřního zábradlí m2
9 "R9" Nájemné 2-tyč.vnitřního zábradlí na 5 měsíců m2
10 "R10" Spojovací materiál (pásky, hmoždinky) -100ks m2
11 "R11" Založení na střechách kpl.
12 "R12" Ztížený přesun hmot kpl.
13 "R13" Doprava kpl.

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 216 832,10

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 7



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - II.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady
HSV celkem 158 129 Ztížené výrobní podmínky 1 581

Z PSV celkem 0
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 158 129 Zařízení staveniště 1 581

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 2 372

ZRN+HZS 158 129 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 163 663 Ostatní náklady celkem 5 534
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 163 663 Kč
DPH 21,0 % 34 369 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 198 032 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 8



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 132 291 0 0 0 0
9 Ostatní konstrukce, bourání 22 253 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 1 200 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 384 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 158 129 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 158 129 1 581
Zařízení staveniště 1,0 158 129 1 581
Kompletační činnost (IČD) 1,5 158 129 2 372

CELKEM VRN 5 534

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 9



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

1 629995101U00 Očištění fasád tlakovou vodou m2
2 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 30 % m2
3 622131121U00 Penetrace vnějších stěn ručně např.KElM Fixativ m2
4 622422321R00 Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 30 % (např.KElM NHL 

Kalkputz) m2
5 784452231R00 Malba vnější např.Keim Biosil, výška do 24 m m2

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 132 291,36
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání

6 "P1” Doplnění štukových prvků - římsy kpl.
Celkem za 9 Ostatní konstrukce, bourání 22 253,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot
7 998011003R00 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 1 200,23
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

8 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t
9 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t

10 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t
11 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t

12 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t
13 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t
14 979098155U00 Poplatek za skládkovné suti t

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 383,93

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 10



Slepý rozpočet stavby Datum:

Stavba : 0768
Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III.ETAPA

Objednatel: Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí IČO : 47501103
Kostelní 19 DIČ:
562 01 Ústí nad Orlicí

Zhotovitel: BcA. Daniel Bartoš IČO: 65190629
Svitavská 26 DIČ : CZ7506173510
568 02 Svitavy

Za zhotovitele: Za objednatele:

Rozpočtové náklady
Základ pro DPH 15 % 1 322 438,00
DPH 15 % 198 366,00
Základ pro DPH 21 % 237 040,00
DPH 21 % 49 778,00
Cena celkem za stavbu 1 807 622

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Čislo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 
15%

Základ DPH 21
%

DPH celkem %

SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdc 1 520 803 1 322 438 0 198 366 84,1
SO 02 Pronájem lešení 197 015 0 162 822 34 193 10,9
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela 89 804 0 74 218 15 586 5,0
Celkem za stavbu 1 807 622 1 322 438 237 040 248 144 100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo
objektu

Číslo a název rozpočtu Cena celkem Základ DPH 
15%

Základ DPH 21
%

DPH celkem %

SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdc 1 520 803 1 322 438 0 198 366 84,1
SO 02 Pronájem lešení 197 015 0 162 822 34 193 10,9
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela 89 804 0 74 218 15 586 5,0
Celkem za stavbu 1 807 622 1 322 438 237 040 248 144 100,0

Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu % HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 4,6 69 820 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 10,4 157 316 0 0 0 0
95 Restaurování kamenných prvků 84,8 1 277 718 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0,0 644 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 0,1 1 244 0 0 0 0
Celkem za stavbu 100,0 1 506 742 0 0 0 0

Rekapitulace vedlejších rozpočtových nákladů

Název vedlejšího nákladu Cena celkem
Ztížené výrobní podmínky 15 067
Zařízení staveniště 15 067
Kompletační činnost (IČD) 22 601
Celkem za stavbu 52 736

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Stránka 1 z 10



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdob Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - III.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 1 277 718 Ztížené výrobní podmínky 12 777

Z PS V celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 1 277 718 Zařízení staveniště 12 777

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 19 166

ZRN+HZS 1 277 718 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 1 322 438 Ostatní náklady celkem 44 720
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15,0 % 1 322 438 Kč
DPH 15,0 % 198 366 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 1 520 804 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 2



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdoby

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
95 Restaurování kamenných prvků 1 277 718 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 1 277 718 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 1 277 718 12 777
Zařízení staveniště 1,0 1 277 718 12 777
Kompletační činnost (IČD) 1,5 1 277 718 19166

CELKEM VRN 44 720

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 3



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 01 Restaurování kamen.částí fasády a sochař.výzdoby

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 95 Restaurování kamenných prvků

1 "R2" Boční sokl včetně boční římsy kus
2 ”R3" Čelní sokl včetně první řmsy kus
3 ”R4" Hlavní portál (sloupy, pilastry, balkon) kus
4 "R5" Boční portál kus
5 "R6" Kovové zábradlí balkonu kus
6 "R7" Pilastr pod korunní římsou kus
7 "R8" Sdružený pilastr pod korunní římsou kus
8 "R9" Sloup (patka, dřík, hlavice) kus
9 "R10" Okno průčelí kus
10 "R12" Korunní římsa kus
11 "R13" Podstavec pod sochou kus

Celkem za 95 Restaurování kamenných prvků 1 277 717,50

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 4



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 02 Pronájem lešení Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - III.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 157 316 Ztížené výrobní podmínky 1 573

Z PSV celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 157 316 Zařízení staveniště 1 573

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 2 360

ZRN+HZS 157 316 Ostatní náklady neuvedené 0

ZRN+ost.náklady+HZS 162 822 Ostatní náklady celkem 5 506
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 162 822 Kč
DPH 21,0 % 34 193 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 197 015 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 5



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 02 Pronájem lešení

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
94 Lešení a stavební výtahy 157 316 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 157 316 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 157 316 1 573
Zařízení staveniště 1,0 157 316 1 573
Kompletační činnost (IČD) 1,5 157 316 2 360

CELKEM VRN 5 506

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s, Strana 6



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 02 Pronájem lešení

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

1 "R1" Montáž lešení m2
2 "R2" Demontáž lešení m2
3 "R3" Nájemné lešení na 5 měsíců m2
4 "R4" Montáž sítí m2
5 "R5" Demontáž sítí m2
6 "R6" Nájemné sítí na 5 měsíců m2
7 "R7" Montáž 2-tyč.vnitřního zábradlí m2
8 "R8" Demontáž 2-tyč.vnitřního zábradlí m2
9 "R9" Nájemné 2-tyč.vnitřního zábradlí na 5 měsíců m2
10 "R10" Spojovací materiál (pásky, hmoždinky) -100ks m2
11 "R11" Založení na střechách kpl.
12 "R12" Ztížený přesun hmot kpl.
13 "R13" Doprava kpl.

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 157 316,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 7



SLEPÝ ROZPOČET
Rozpočet JKSO
Objekt SKP
SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela Měrná jednotka
Stavba Počet jednotek
0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků

průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí 
nad Orlicí - lll.ETAPA Náklady na m.j. 0

Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu KOKULA s.r.o., Na Štěpnici 970, 562 01 Ústí nad Orlicí
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 71 708 Ztížené výrobní podmínky 717

Z PS V celkem 0

R M práce celkem 0

N M dodávky celkem 0

ZRN celkem 71 708 Zařízení staveniště 717

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 1 076

ZRN+HZS 71 708 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 74 218 Ostatní náklady celkem 2 510
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 74 218 Kč
DPH 21,0 % 15 586 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 89 804 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 8



Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III.ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
62 Úpravy povrchů vnější 69 820 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 644 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 244 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT 71 708 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 1,0 71 708 717
Zařízení staveniště 1,0 71 708 717
Kompletační činnost (IČD) 1,5 71 708 1 076

CELKEM VRN 2 510

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 9



Slepý rozpočet

Stavba : 0768 Obnova fasády a restaurování kamenných prvků průčelí 
kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - III ETAPA

Rozpočet:

Objekt: SO 03 Obnova omítek fasády na průčelí kostela

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

1 629995101U00 Očištění fasád tlakovou vodou m2
2 978015241R00 Otlučení omítek vnějších MVC v složit. 1-4 do 30 % m2
3 622131121UOO Penetrace vnějších stěn ručně např.KEÍM Fixativ m2
4 622422321R00 Oprava vnějších omítek vápen. štuk. II, do 30 % (např.KEÍM NHL 

Kalkputz) m2
5 784452231R00 Malba vnější např.Keim Biosil, výška do 24 m m2

Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 69 820,44
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

6 998011003ROO Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 24 m t
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot 644,03

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
7 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t
8 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t

9 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t
10 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t

11 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t
12 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutnění t
13 979098155U00 Poplatek za skládkovné suti t

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 243,80

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s Strana 10



'“■■•v,

' y
/— ■? \

- y \
• 1 n

Ministerstvo kultury České republiky

Valdštejnská 10 Telefon 513 1111

P.B. 74 Daniel Bartoš 
Svitavská 26 
568 02 Svitavy

Rozhodnutí nabylo právní moci JLŽjWjf 
za správnost

•••*•*•***•♦##

Váš dopis značky/ze dne Naše značka linka V Praze dnečj. 7025/96  12.8.1996

Věc: Rozhodnutí o povolení k restaurování kulturních památek 
v rozsahu restaurování umělecko-řemeslných nepolychro- 
movaných děl z kamene a štuku panu Danielu Bartošovi, r.č. 
750617/3510
Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán památkové péče 

vydává podle § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení toto
rozhodnutí:

Ministerstvo kultury ČR uděluje podle § 14 odst. 8 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění zákona č.242/1992 
Sb. povolení panu Danielu Bartošovi, r.č. 750617/3510 k obnově 
kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných 
umění nebo uměleckořemeslnými pracemi v rozsahu restaurování umě
lecko-řemeslných nepolychromovaných děl z kamene a štuku.

Odůvodnění:
Ministerstvo kultury ČR přezkoumalo odbornou způsobilost 

a předložené doklady a došlo k závěru, že splňuje požadavky pro 
restaurování umělecko-řemeslných nepolychromovaných děl z kamene 
a štuku podle § 14, odst. 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státní pa
mátkové péči ve znění zákona č. 242/1992 Sb. a vyhlášky č. 66/1988 
Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.

Ministerstvo kultury ČR dále upozorňuje, že toto povolení 
může být Ministerstvem kultury ČR odňato, jestliže pan Daniel 
Bartoš nebude dodržovat podmínky stanovené tímto povolením, usta
novení zákona č. 20/1987 Sb. , o státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

Bankovní spojení ČNB Praha 1. č. ú. 3424-001/0710 IČO 00023 671 Dálnopis 122317



2

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad do 15 dnů 

od jeho doručení u Ministerstva kultury ČR.



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: i-nodaii-lnaC« nikii i/

Praze dne 5. 8. 2014 
Č.j. MK 38586/2014 OPP 

Sp. zn. MK-S 6176/2014 OPP

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče vydává podle § 14a 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), toto

rozhodnutí:

Ministerstvo kultury uděluje povolení panu BcA. Danielu Bartošovi, DiS., s místem 
trvalého pobytu Svitavská 634/26, 568 02 Svitavy, datum narození 17. 6. 1975, k obnově 
kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo 
uměleckořemeslnými pracemi, v rozsahu restaurování nepolychromovaných sochařských 
uměleckých děl z kamene a štuku.

Odůvodnění:

Dne 14. 5. 2014 Ministerstvo kultury obdrželo žádost pana BcA. Daniela Bartoše, 
DiS, (dále jen „žadatel“) o udělení povolení k restaurování ve specializaci restaurování 
nepolychromovaných sochařských uměleckých děl z kamene a štuku.

Ministerstvo kultury si v řízení vyžádalo vyjádření Komise Ministerstva kultury pro 
restaurování, které je obsaženo v zápise z jejího jednání dne 23. 5. 2014 a 27. 6. 2014. 
Ministerstvo kultury dospělo po posouzení žádosti a všech jejích příloh k závěru, že žadatel 
splňuje jak odbornou kvalifikaci podle § 14a odst 4 písm. a) zákona, tak i odborné schopnosti 
podle § 14a odst. 4 písm. b) zákona a je schopen provádět restaurování nepolychromovaných 
sochařských uměleckých děl z kamene a štuku.

*MKCRX007HF0X*



Ministerstvo kultury dále upozorňuje, že toto povolení může být Ministerstvem 
kultury zrušeno, a to z důvodů uvedených v § 14a odst. 10 citovaného zákona č. 20/1987 Sb.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. v platném znění, podat ve Ihůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst 1 písni, a) správního řádu 
dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno.

Doručení písemnosti upravuje § 23 a 24 správního řádu. Nebude-li adresát tohoto 
rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb, jehož 
prostřednictvím se doručuje. Jestliže si adresát nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 
dnů ode dne. kdy bylo k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb 
připraveno, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním 
dnem této lhůty a od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu.

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty.

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury.

c~

Mgr. Petra lllbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
odboru památkové péče Ministerstva kultury


	00206B40CFFC200428093917.pdf
	00206B40CFFC200428094009.pdf
	00206B40CFFC200428094051.pdf



